[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 09.11.2023

         № 64/236
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 4 мая 2023 года № 55/208 «Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые  муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района, рассмотрев расчеты и материалы предоставленные муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района, Совет Старолеушковского сельского поселения          р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 4 мая 2023 года № 55/208 «Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые  муниципальным казенным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района» (далее- Прейскурант) следующие изменения:

1) Прейскурант дополнить пунктом 23 следующего содержания (калькуляция прилагается):

	№

п/п
	Наименование работ и услуг
	Ед. изм.
	Стоимость,

рубль

	23
	Замена водомера
	 шт.
	1096,07

2) дополнить в примечании к Прейскуранту после слов «услуг по отключению и подключению водоснабжения,» словами  «замены водомера».
2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                        Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района                                                       С.А.Скрипка

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от 09.11.2023 г. № 64/236
Приложение № 23

к прейскуранту на услуги оказываемые

муниципальным казенным предприятием

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услугу по замене водомера (1шт.)

	№ п/н
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Стоимость

	1
	Заработная плата с начислениями:
	Руб.
	232,89

	1.1
	Слесарь 3 разряда

20495*12мес/247раб.дн=996 руб./ день

996/8ч=124,5 руб./ ч, 124,5*1,4*1,1

1,4 – премия 40%, 1,1 – резерв отпусков
	Руб.
	191,73

	1.2
	Индекс роста 1,046
	Руб.
	8,82

	2
	Страховые взносы 191,73 руб.*30,2%
	Руб.
	57,38

	3
	Общехозяйственные расходы
	Руб.
	237,84

	4
	Прочие расходы
	Руб.
	37,5

	5
	Рентабельность 5%
	Руб.
	26,66

	6
	Заработная плата водителя: 16707*12./247раб. дн. = 811,68, 811,68/8ч.=101,46руб./ч

101,46*1,4*1,1
	Руб.
	156,25

	7
	Страховые взносы 156,25*30,2%
	Руб.
	47,11

	8
	Общехозяйственные расходы
	Руб.
	40,06

	9
	ГСМ 0,5 км – 4,3 л
	Руб.
	217,49

	10
	Рентабельность, 5%
	Руб.
	23,04

	11
	Себестоимость услуги
	Руб.
	1043,88

	12
	Итого стоимость услуги
	Руб.
	1096,07

	Директор муниципального казенного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района
	В.А. Дьяченко

	Главный бухгалтер муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства

«Старолеушковского сельского поселения»

Павловского района
	А.Н. Мироненко